
299 (1971-1972) - Nr 1

Kamer
van Volksvertegenwoordigen

ZITTING 1971-1972.

14 JUNI 1972.

WETSONTWERP

tot wijziging van de wet van 17 juli 1970, houdende
bekrachtiging van een derde reeks van koninklijke
besluiten genomen in uitvoering van de artikelen 91
en 92 van de wet van 14 februari 1961 voor eco-
nomische expansie, sociale vooruitgang en finan-

cieel herstel.

MEMORIE VAN TOELICHTING

DAMES 'lN HEREN,

De wet van 17 juli 1970 bekrachtigde een derde reeks
van koninklijke besluiten houdende samenvoeging van ge-
meenten enlof wijzigingen van gerneentegrenzen.

Zo 'nodig werden per arrikel eveneens wijzigingen aan-
gebracht in artikel 1 van het Bijvoegsel bij het Gerechtelijk
Wetboek.

In artikel 78, S 3, van evengenoemde wet, tot aanpassing
van het Bijvoegsel van het Gerechtelijk Wetboek aan de
nieuwe toestand, werd verzuimd de volgende bepalingen op
te nemen .

• in S 63 wordt de naam Boutersem geschrapt; »
• in S 64 ... wordt de naam Boutersem toegevoegd, »

Deze bepalingen die in niets de grond van de zaak wij-
zigen, hebben enkel tot doel die leemte aan te vullen.

Het onderhavig ontwerp van wet, dat ik de eer heb aan
uw vergadering voor te leggen, strekt ertoe dat verzuim
te hersrellen,

De Minister van Binnenlandse Zaken,

R. VAN ELSLANDE.

De Minister van Justitie,

A. VRANCKX.

299 (1971- 1972) - N° 1

Chambre
des Représentants

SESSION 1971·1972.

14 JUIN 1972.

PROJET DE LOI

modifiant la loi du 17 juillet 1970 portant ratifi-
cation d'une troisième série d'arrêtés royaux pris
en exécution des articles 91 et 92 de la loi du
14 février 1961 d'expansion économique, de pro-

. grès social et de redressement financier.

EXPOSE DES MOTIFS

MESDAMES, MESSIEURS,

La loi du 17 juillet 1970 a ratifié une troisième série
d'arrêtés royaux portant fusion de communes et/ou modi-
ficationde limites de communes.

Pour autant que de besoin des modifications ont égale-
ment été apportées, par article, à l'article 1er de l'annexe
au Code judiciaire.

A l'article 78, S 3, de la loi précitée, adaptant l'annexe
du Code judiciaire à la nouvelle situation, les dispositions
suivantes ont été omises :

" au S 63 le nom Boutersem est supprimé»;
« au S 64 ... le nom Boutersem est ajouté ».

Ces dispositions, ne modifiant en rien le fond de l'affaire,
ont pour seul but de combler cette lacune.

Le présent projet de loi, que j'ai l'honneur de soumettre
à vos délibérations, tend à réparer cet oubli.

Le Ministre de rIntérieur,

R. VAN ELSLANDE.

Le Ministre de la Justice,

A. VRANCKX.

G. - 417



299 (1971-1972) N. 1

WETSONTWERP

BOUDEWIJN,

Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hlerna u/ezen zullen, ONZE. GROET.

Gelet op de wet van 23 december 1946 tot instelling van
een Raad van State, inzonderheid op artikel 2, tweede lid;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse

Zaken en van Onze Minister van Justitie en op her advies
van Onze in Raad vergaderde Ministers,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ:

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Onze Minister
van justitie zijn ermede belast in Onze Naam bij de Wet-
gevende. Kamers het ontwerp van wet in te dienen, waar-
van de tekst volgt :

Artikel 1.

In artikel 78 van de wet van 17 juli 1970 houdende be-
krachtiging van een derde reeks van koninklijke besluiren
genomen in uitvoering van de artikelen 91 en 92 van de wet
van 14 februari 1961, wordt S 3 als volgt gewijzigd:

De nieuwe gemeente Boutersem maakt deel uit van het
gerechtelijk kanton Tienen.

Met ingang van de door de Koning te bepalen datum,
worden derhalve in artikel 1 van het Bijvoegsel bij het
Gerechreliik Wetboek de volgende wijzigingen aangebracht :

In S 63 wordt de naam Boutersem geschrapt;
in S 64 worden de namen Kerkom en Roosbeek geschrapt;

de naam Boutersem wordt toegevoegd,

Art.2.

Deze wet treedt in werking de dag waarop zij in het
Belgisch Staatsblad is bekendgemaakr.

Gegeven te Brussel, 30 mei 1972.

BOUDEWIJN.

VAN KONlNGSWEGE :

De Minister van Binnenlandse Zaken,

R. VAN EL5LANDE.

De Minister van [ustitie,

A. VRANCKX.

[2 ]

PROJET DE LOI

BAUDOUIN,

Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, SALUT.

Vu la loi du 23 décembre 1946 portant création d'un
Conseil d'Etat, notamment l'article 2, alinéa 2;

Vu l'urgence;
Sur la proposition de Notre Ministre de l'Intérieur et de

Notre Ministre de la Justice et de l'avis de Nos Ministres
qui en ont délibéré en Conseil,

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS:

Notre Ministre de l'Intérieur et Notre Ministre de la
Justice sont chargés de présenter en Notre Nom aux Cham-
bres législatives le projet de loi dont la teneur suit :

Article 1.

A l'article 78 de la loi du 17 juillet 1970 portant ratifi·
cation d'une troisième série d'arrêtés royaux pris en exécu-
tion des articles 91 et 92 de la loi du 14 février 1961, le
S 3 est modifié comme suit : .

La nouvelle commune de Boutersem fait partie du canton
judiciaire de Tirlemont.

A dater du jour qui sera fixé par le Roi, les modifications
suivantes sont en conséquence apportées à l'article 1er de
l'annexe au Code judiciaire:

au S 63 le nom de Boutersem est supprimé;
au S 64 les noms de Kerkom et Roosbeek sont supprimés;

le nom de Boutersem est ajouté.

Art.2.

La présente loi entre en vigueur le jour de sa publication
au Moniteur belge.

Donné à Bruxelles, le 30 mai 1972.

BAUDOUIN.

PAR LE ROI:

Le Ministre de l'Intérieur,

R. VAN ELSLANDE.

Le Ministre de la Justice,

A. VRANCKX.


